PAGE

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫСО

ШЕРНУР ОЛА КУНДЕМ

ДЕПУТАТ – ВЛАК ПОГЫНЫН

РЕШЕНИЙЖЕ
	РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУР СЕРНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	XXVI сессия
	от 23 июня 2022 года

	IV созыва
	№ 160

О внесении изменений в Устав Городского поселения Сернур
Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»
Собрание депутатов Городского поселения Сернур решает:
1. Внести в Устав Городского поселения Сернур Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Сернур» от 14 августа 2019 года № 192 (в редакции решения Собрания депутатов Городского поселения Сернур от 28 сентября 2021 года № 121), следующие изменения:
1) Пункт 38 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
2) «38) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии
с федеральным законом;»;

3) Часть 3 статьи 11 изложить в новой редакции:
«3. Сход граждан, предусмотренный пунктом 3 части 1 настоящей статьи, может созываться Собранием депутатов по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, численностью не менее 10 человек.

Границы части территории населенного пункта, входящего в состав поселения либо городского округа, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, определяются в пределах следующих территорий проживания граждан: многоквартирный жилой дом, группа индивидуальных жилых домов, группа многоквартирных жилых домов.».
2. Настоящее решение представить на государственную регистрацию
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Республике Марий Эл.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию
после его государственной регистрации и вступает в силу
после его обнародования.
Глава Городского поселения Сернур                                          А.А. Макматов

PAGE